18 Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, I, 301-302; Mustafa Cezar, a.g.e, s. 184.
19 “ .. Vilâyet-i Acem’den kopup gelüp Sivas şehrini cebrile aldı. Halkını kurup şehrini harâb itdi”, bk.

Oruç Beğ, Oruç Beğ Tarihi (Osmanlı Tarihi – 1288-1502), haz. Necdet Öztürk, Çamlıca Yayınları,

İstanbul 2007, s. 38. “Timur hicretin 803 (1400) yılında Sivas’a geldi, hisarı lağımla alıp yıktı, halkını

esir etti”, bk. Mehmet Neşrî, a.g.e, s. 144.
20 Cezar, a.g.e., s. 186.

bulunan Kızılkoca Türkmenleri, Tokat ve Amasya taraflarında eşkıyalık yaptıklarından

Lala Yörgüç Paşa tarafından cezalandırıldılar. 1435’te Karakoyunlu Hükümdarı

İskender Mirza, Timurlu Hükümdarı Şahruh karşısında mağlup olunca II. Murad’dan

aldığı izinle 839 (1435-1436) kışını Tokat’ta geçirdi. Ancak adamlarının çevreye zarar

vermeleri üzerine şehri terk etmesi istendi26.

Fatih Sultan Mehmed dönemine gelindiğinde, Osmanlılar karşısında hâkimiyet

mücadelesini kaybeden Karamanoğlu Kasım Bey ve Pir Ahmed, yeni bir Timur olmak

iddiasındaki Uzun Hasan’a iltica ettiler.

kaza ve nâhiyelerin fihristi de bulunmaktadır.57

T.D. 287: Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde 287 numara ile kayıtlı bulunan

defterin tamamı 447 sayfa olup Sivas, Tokat, Turhal ve Zile kazalarının mufassalıdır.

Baş tarafındaki mukaddimeden anlaşılacağı üzere Kanuni Sultan Süleyman’ın emriyle

hazırlanan defterin 961/1554 tarihinde tamamlandığı görülmektedir. Defterin baş

tarafında tahriri yapılmış kaza ve nâhiyelerin fihristi de bulunmaktadır.58

T.D. 14: Ankara Tapu-Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyûd-ı Kadîme Arşivi’nde

14 numara ile kayıtlı bulunmakta olup tamamı 298 varaktır. Baş tarafındaki

mukaddimeden anlaşılacağı üzere II. Selim’in emriyle hazırlanan defter 982/1574

yılında tamamlanmıştır. Sivas ve Tokat’ın son mufassal tapu tahrir defteridir. Defterin

baş tarafında kaza ve nahiyeleri içeren bir fihrist de bulunmaktadır.59

55 BOA, TD 2.
56 BOA, TD 19.
57 BOA TD 79.
58 BOA TD 287.

772: Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde 772 numara ile kayıtlı bulunan

defteri tamamı 48 sayfa olup 6 sayfası boştur. Tokat’ın mahallelerinin mufassal tahrir

defteridir. Defter, 1051/1642 yılında tamamlanmıştır.60 Bu defterin diğer defterlerinden

farkı ise avârız kayıtlarının yer almasıdır.

1.2. AD KOYMA

1.2.1. Türklerde Ad Koyma

İslâmiyet’i kabul etmeden önce Türklerde kişi adları, inançla da bağlantılı

olarak, yırtıcı hayvan, kuş ve sert cisimlerden seçilmiş adlardan oluşmaktaydı.61 Ad